
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BA ĐÌNH 
 
  

 

  Số:       /QĐ-XPVPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

  
  
Ba Đình, ngày        tháng       năm 2023 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính  
 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG BA ĐÌNH 
 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85, Luật xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC lập ngày 09/5/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Mai Thị Lánh    Giới tính: Nữ 

Ngày, tháng, năm sinh: 02/01/1979    Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Kinh doanh thức ăn sẵn. 

Nơi ở hiện tại: Khu phố 4, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hoá. 

Số định danh cá nhân: 038179034325; ngày cấp: 27/8/2021; 

nơi cấp: Cục cảnh sát.  

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Sử dụng người trực tiếp chế biến 

thức ăn mà không đội mũ, đeo khẩu trang. 

3. Quy định tại: Điểm d, khoản 1, điều 15, Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không  

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Bà Mai Thị Lánh đã tự nguyện khai báo, thành thật 

hối lỗi; tích cực giúp đỡ Đoàn kiểm tra phát hiện vi phạm hành chính, xử lý vi phạm 

hành chính. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:   

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 



Cụ thể: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng chẵn) 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Mai Thị Lánh là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. 

Bà Mai Thị Lánh có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử 

phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Mai Thị Lánh không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Bà Mai Thị Lánh bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho bạc 

Nhà nước Bỉm Sơn, địa chỉ: Số 52, đường Trần Phú, khu phố 4, phường Ba Đình, thị 

xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hoá hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số 9527.4.1064720 

của  Kho bạc Nhà nước Bỉm Sơn  trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

Hoặc bà Mai Thị Lánh bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại chỗ cho 

người ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm 

hành chính. 

Bà Mai Thị Lánh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết 

định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho
 
Kho bạc Nhà nước Bỉm Sơn để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho bà Trần Thị Nga, Phó chủ tịch UBND phường Ba Đình để tổ chức 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Lưu: Hồ sơ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

   

  Phùng Văn Tưởng 
 

  
  



            Quyết định đã giao trực tiếp cho bà Mai Thị Lánh bị xử phạt vào hồi………. 

giờ…………phút, ngày ………/…….…/………… 
 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 


		2023-05-16T14:25:15+0700


		2023-05-16T14:46:30+0700


		2023-05-16T14:46:31+0700


		2023-05-16T14:46:59+0700




